
ROMÂNIA 
JUDEŢUL IALOMIŢA 
COMUNA BALACIU 

PRIMAR  

 

D I S P O Z I Ţ I E 

pentru modificarea Dispoziţiei nr.44 din 04.06.2020 privind constituirea Comisiei comunale Balaciu 
pentru pregătirea,organizarea şi efectuarea recensământului populatiei şi locuinţelor din anul 2021 

 
 Primarul comunei Balaciu,judetul Ialomiţa 
 
 Având în vedere: 
 

- adresa nr.242/06.01.2021 a Instituţiei Prefectului judetul Ialomiţa, prin care solicită 
emiterea actului administrativ de actualizare a componenţei comisiei locale de 
recensământ.  

- prevederile art. 4 alin. (6) și ale art. 34 alin. (1) și (3) lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr. 19/2020 privind organizarea şi desfăşurarea recensământului populaţiei şi 
locuinţelor din România în anul 2021, 

- adresa nr.333/03.03.2020 a Şcolii Gimnaziale ,,Arhimandrit Teofil,, Balaciu prin care 
desemnează ca membru în comisia de recensământ pe d-na Enache Ramona. 

 
 În temeiul art.155 alin.(2) lit.b) raportat la alin.1 lit.a) si art.196 alin.(1) lit.b) coroborat cu 
art.240 alin.1 din Ordonanţa de Urgenţă nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare. 

D I S P U N : 

 
 Art.I – Anexa prevăzută la art.1 din Dispoziţia nr.44/04.06.2020 privind constituirea Comisiei 
comunale Balaciu pentru pregătirea,organizarea şi efectuarea recensământului populatiei şi locuinţelor 
din anul 2021, se înlocuieşte cu anexa la prezenta dispoziţie. 
 Art.II – Prin grija secretarului general al comunei,prezenta dispoziţie se va comunica în 
termenele legale: membrilor comisiei nominalizati în anexă,Direcţiei Judeţene de Statistică Ialomiţa  , 
Instituţiei Prefectului în vederea exercitării controlului de legalitate, se va publica în Monitorul oficial 
local. 
 

 PRIMAR,     Contrasemnează pentru legalitate, 
         Cornel Mihu                                   Secretarul general al comunei Balaciu 
                                       Alexandru Viorel Trandafir 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 6 
Emisă la comuna Balaciu. 
Astăzi 07.01.2021 
 
 



Anexă la Dispoziţia nr.6 din 07.01.2021 
 
 
 
 

Componenţa Comisiei comunei Balaciu 

pentru recensământul populaţiei şi locuinţelor din anul 2021 

 

Funcţia deţinută în 
cadrul comisiei 

Funcţia deţinută în 
administraţia publică 

locală 
Nume şi Prenume 

 
Preşedinte: 

Primarul comunei Mihu Cornel 

 
Vicepreşedinte: 

Viceprimarul comunei 
Simion Mirel-Dănuţ 

 

 
Secretar: 

Secretarul general al comunei Trandafir Alexandru Viorel 

 
 
 
Membri: 

Director Scoala Gimnazială 
,,Arhim. Teofil,, Balaciu 

Niţă Liliana 

Consilier superior 
Compartimentul de stare civilă 

Drăgan Maria 

Şeful postului de poliţie al 
comunei 

Simion Valentin 

Cadru didactic desemnat 
al Scolii Gimnaziale ,,Arhim. 
Teofil,, Balaciu 

Enache Ramona 

 


